
Città di Paola
(Prov. di Coseraa)

W
Prot. n. l'{A02, 3 i oll, 2023

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 137 del3l Ottobre 2023

IL SINDACO

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura delle scuole dell'Infanzia, Primaria e

Secondaria di I' afferenti l'Istituto Comprensivo "Francesco Bruno" per le giornate del 03 e 04

Novembre 2023 per Derattizzazione e successiva Disinfestazione;

PRESO ATTO della richiesta dell'Istituto Comprensivo " Bruno" con la quale si evidenziava la
necessità di effettuare interventi di derattizzazione e disinfestazione dei locali scolastici, pervenuta
al protocollo dell'Ente in data 17 Ottobre 2023 al n'16519;

RITENUTO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle amministrazioni
comunali di predisporre le operazioni di derattizzazione e disinfestazione delle sedi scolastiche
interessate da fenomeni di infestazione;

RITENUTO doveroso prowedere in merito, attesa la necessità e l'urger:.r;a di intervenire a

salvaguardia dell'igiene e salute pubblica con la derattizzazione e disinfestazione dei locali dei
suddetti plessi scolastici;

DATO ATTO che le operazioni saranno effettuate dal02 Novembre 2023 al04 Novembre2023;

PRESO ATTO che l'Istituto Comprensivo "Isidoro Gentili" ha comunicato in data 24.10.2023 la
sospensione delle attività didattiche per la giomata di venerdì 03 Novembre 2023, come da Delibera
degli organi collegiali d'Istituto e pertanto sussistono le condizioni per effettuare gli interventi di
cui all'oggetto;

CONSIDERATO che gli interventi in oggetto risultano incompatibili con la presenza dell'utenza
scolastica in loco, per cui è d'obbligo prowedere alla chiusura dei locali e di conseguenza alla
chiusura dei plessi scolastici per tutta la giornata di venerdì 03.11.2023 e sabato 04.11.2023 per
consentire le conseguenti attività;

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono espressamente richiamati:



ORDINA

La sospensione delle attività didattiche e amministrative delle scuole dell'Infanzia , Primaria e
Secondaria di primo grado afferenti l'Istituto Comprensivo "Francesco Bruno" nelle giornate di
venerdì 03.11.2023 e sabato 04.11.2023 per consentire le attività di derattrzzazione e successiva
disinfestazione;

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo Pretorio;

di trasmettere il presente prowedimento per i successivi adempimenti di competenza:
Al Dirigente dell' Istituto Comprensivo " Francesco Bruno""
Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;
All'Amministrazione Provinciale di Cosenza;
Ai Responsabili di Settori di questo Ente;
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Cosenza;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;
Al Commissariato P.S. di Paola;
Al Comando VV.UU. di Paola;
Al Comando Guardia di Finanza di Paola
Alla Prefettura di Cosenza;

che la presente Ordinanza abbia immediata esecutività;

Awerso la presente Ordinanza, nel termine di 60 giomi dalla notificazione o pubblicazione, è

ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, owero, in via alternativa,
ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì 3l .10.2023

Giovanni
IL


